PAGE

  [image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	 30.09. 2015г.
	пгт Кавалерово
	 №
	441

О принятии решения «О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные
должности,

муниципальных служащих органов местного
самоуправления,

работников
муниципальных

учреждений
Кавалеровского

муниципального
района»,

принятого решением Думы района от 12 ноября 2008года № 140 (в редакции от 28.05.2015г № 166- НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять решение «О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы района от 12 ноября 2008года № 140 (в редакции от 28.05.2015г № 166-НПА).
2.  Направить настоящее решение Главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                         И.В.Гладких
[image: image2.png]

                                                       РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ РАЙОНА ОТ 12 НОЯБРЯ 2008ГОДА № 140 (В РЕДАКЦИИ ОТ 28.05.2015Г № 166-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального район                                                                    30 сентября    2015 года
1. В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального района, внести следующие изменения в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы района от 12 ноября 2008года № 140 (в редакции от 28.05.2015г № 166-НПА):

1.1.  в пункте 1 после слов «для выполнения служебного задания вне места» дополнить словом «постоянной»;

1.2.  в абзаце 2 пункта 2 слова «на службу» заменить словами «на работу»;

1.3.  в пункте 4:

а) в абзаце 1 слова «в пределах территории Российской Федерации» исключить;

б) дополнить новым абзацем следующего содержания:

«1000 рублей в сутки - при командировании за пределы Российской Федерации.»;

1.4.  пункт 4.2. дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) при служебных командировках за пределы Российской Федерации - 10000 рублей в сутки»;

1.5.  в пункте 6 слова «в размерах, предусмотренных соответствующими постановлениями Правительства Российской Федерации» заменить словами «в размерах установленных настоящим Положением»;

1.6.  в пункте 6.1.:

а)
в абзаце 3 слова «установленных для служебных командировок на территории иностранных государств нормативными правовыми актами

Российской Федерации» заменить словами «установленных настоящим Положением»;

б) в абзаце 4 слова «служебном паспорте» исключить;

1.7 в пункте 6.3. слова «при краткосрочных служебных командировках на территории иностранных государств, устанавливаемые законодательством Российской Федерации» заменить словами «установленных настоящим Положением».

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Г лава Кавалеровского

муниципального района
С.Ю.Зайцев

пгт. Кавалерово
 № 191-НПА

от  30 сентября   2015 года